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RAKKESTAD KOMMUNE 
FORMANNSKAPET 
   
  
Saksbehandler Laila Olsen Rode  Arkiv nr. 033  
Utvalg Saknr Møtedato  
FORMANNSKAPET 20/12 15.05.2012 
 
 
Utvalgssak 20/12 Saknr 12/1607 Løpenr 7023/12 
 

20-12 FORSLAG FRA RAKKESTAD KOMMUNE - 
REPRESENTANTER I STYRET FOR RAKKESTAD ENERGI AS  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Som Rakkestad kommunes representanter i styret for Rakkestad Energi AS foreslås: 
 
1. 
2. 
 
Vararepresentanter: 
 
1. 
2. 
 
 
Saksopplysninger: 
 
Vedlegg: Ingen  
 
Bakgrunn for saken: 
Rakkestad kommune har to representanter i Rakkestad Energiverk AS’ styre.  I inneværende 
periode er disse Jan Helge Solbrække (styreleder) og Inger Kaatorp Homstvedt. 
 
Kommunens ansvar for saken: 
Rakkestad kommune kan foreslå representanter til styret overfor generalforsamlingen i 
selskapet. 
  
Saken legges fram for formannskap/valgkomité uten innstilling. 
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FORMANNSKAPET 
   
  
Saksbehandler Laila Olsen Rode  Arkiv nr. 004  
Utvalg Saknr Møtedato  
FORMANNSKAPET 21/12 15.05.2012 
KOMMUNESTYRET /  
 
 
Utvalgssak 21/12 Saknr 12/1492 Løpenr 6515/12 
 

21-12 SAMARBEIDSALLIANSEN OSLOREGIONEN - ÅRSRAPPORT 
2011  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Rakkestad kommunestyre tar ”Årsrapport 2011 for Samarbeidsalliansen Osloregionen” til 
orientering. 
 
Saksopplysninger: 
 
Vedlegg: 1 – Årsrapport 2011 – Osloregionen. 
 
Bakgrunn for saken: 
”Osloregionen” ble startet som en samarbeidsallianse. Den ble etablert i 2006. Rakkestad 
kommune har vært medlem siden starten. 
 
Kommunens ansvar for saken: 
Kommunestyrene i medlemskommuner og –fylker/regionråd i Oslo, Akershus, Buskerud, 
Oppland, Vestfold, Hedemark og Østfold er bedt om å behandle Osloregionens årsrapport. 
 
Andre opplysninger: 
Osloregionens høyeste organ er Samarbeidsrådet som ledes av styrets leder.  Rådet 
fastlegger strategier for samarbeidet i Osloregionen.  Styret er det utøvende organ og 
ivaretar Osloregionens interesser mellom møtene i samarbeidsrådet. 
 
Samarbeidsalliansen Osloregionen har i 2011 prioritert prosjekter og tiltak innen følgende 
innsatsområder:  Areal og transport, profilering samt kompetanse og verdiskapning.  
Samarbeidet med Mälardalsrådet – som er samarbeidsalliansens søsterorganisasjon i 
Stockholm/Mälarregionen – er videreført. 
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RAKKESTAD KOMMUNE 
FORMANNSKAPET 
   
  
Saksbehandler Ranveig Hansen Arkiv nr. X03  
Utvalg Saknr Møtedato  
FORMANNSKAPET 22/12 15.05.2012 
 
 
Utvalgssak 22/12 Saknr 12/1544 Løpenr 6794/12 
 

22-12 TV AKSJON NRK AMNESTY INTERNATIONAL 2012 - 
OPPNEVNELSE AV KOMMUNEKOMITE  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Rakkestad kommune – formannskapet – oppnevner som komitè for TV-aksjonen NRK 
Amnesty Internasjonal 2012: 
 

1. ______________________________ 
 
2. ______________________________ 

 
3. ______________________________ 

 
4. ______________________________ 

 
 
Rådmannen besørger sekretærhjelp for komiteen. 
 
 
Saksopplysninger: 
 
Vedlegg:  
 
Bakgrunn for saken: 
TV-aksjonen er NRKs årlige innsamlingsaksjon og har blitt et felles møtepunkt for dugnad og 
frivillighet i Norge. Søndag 21. oktober går årets aksjon av stabelen. 
 
Kommunens ansvar for saken: 
Rakkestad kommune oppfordres til å oppnevne en komitè som får ansvar for 
gjennomføringen av innsamlingen i Rakkestad 21. oktober. Det er et ønske fra 
fylkesaksjonskomiteen at ordfører påtar seg ansvaret som leder for innsamlingsaksjonen i 
Rakkestad. Videre anbefaler fylkesaksjonskomiteen at komiteen bør bestå av ressurspersoner 
fra kommune, skole, foreninger og næringsliv som kan bidra til å engasjere frivillige til årets 
aksjon. 
 
Komiteen oppnevnes av formannskapet. 
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Andre opplysninger: 
Årets TV-aksjon er tildelt Amnesty Internasjonal. De innsamlede midlene skal gå Amnestys 
arbeid med å styrke de grunnleggende rettigheter til millioner av mennesker over hele 
verden – et arbeid organisasjonen har ledet an i over femti år. Amnesty vil blant annet sette 
fokus på at mennesker straffes for å bruke ytringsfriheten, at kvinner og minoriteter blir 
diskriminert og at folk lever i frykt i undertrykkende regimer. 
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FORORD

osloregionen som strategisk samarbeidsallianse, 
ble etablert 1.1.2005. Etter 6 års virksomhet var det 
i 2011 på tide å tenke gjennom innsatsområder og 
oppgaver, og styret igangsatte derfor et arbeid med 
å fornye de strategiske føringene for samarbeidet. 
Hovedtrekket i det nye forslaget er at hensikt og 
overordnet målsetting ligger fast, mens det foreslås 
en dreining av den tematiske innretningen ved at 
klima tas inn som nytt innsatsområde mens sosial 
infrastruktur går ut. Det legges også opp til en ren
dyrkning av samarbeidsalliansens strategiske rolle 
og en arbeidsdeling der de deltakende fylkeskom
muner og kommuner selv ivaretar oppfølging og 
operativ gjennomføring knyttet til de felles strategier 
som utarbeides.

Forslag til nye strategiske føringer ble sendt ut på 
høring til samarbeidsalliansens medlemmer høsten  
2011, og mange innspill er nå mottatt. så langt 
 synes det å være god oppslutning om den retning
en som pekes ut for samarbeidsalliansen, men 
det vil bli videre drøftinger i styret fram mot oslo
regionens rådsmøte i juni 2012, der strategiene skal 
vedtas.

Høringsinnspillene bekrefter at areal og transport
utvikling er innsatsområdet osloregionens medlem
mer prioriterer høyest. I tråd med dette har arbeidet 

med felles gods og logistikkstrategi for regionen 
vært en hovedsatsing i 2011, og det har vært posi
tivt å se det store engasjementet som medlemmer 
og ulike bransjeaktører har vist i prosessen. også 
her er forslag til strategi sendt ut på høring, og 
det er avgitt over 50 uttalelser. Godslogistikk er et 
krevende tema, og det er ikke enkelt å komme fram 
til overordnede grep som ivaretar alle hensyn og 
interesser. Ikke minst derfor er antakelig prosessen 
nesten like viktig som det endelige strategidoku
mentet. 

Internasjonal profilering og omdømmebygging er 
et annet sentralt område for samarbeidsalliansen 
osloregionen. per i dag er det bare å konstatere 
at osloregionen ikke er like synlig internasjonalt 
som vi ønsker. samarbeidsalliansens ambisjon er å 
etablere en plattform for felles profilering som alle 
medlemmene og andre viktige aktører i regionen 
kan stå sammen om og arbeide ut fra. osloregio
nen er i internasjonal målestokk en liten region. Når 
vi er små er det ekstra viktig med samarbeid og at 
vi slår sammen ressursene. samarbeidsalliansen 
vedtok i 2011 å engasjere seg i arbeidet med en 
egen stand på MIpIM, en av verdens største eien
domsmesser og en sentral profileringsarena. Dette 
er et konkret eksempel på hva man kan få til når 
aktørene i regionen jobber sammen. 

stian Berger røsland, leder av osloregionens styre
Byrådsleder i Oslo kommune

oslo, mars 2012
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samarbeidsalliansen osloregionen har i 2011 prioritert prosjekter og tiltak innen følgende innsats
områder; areal og transport, profilering, samt kompetanse og verdiskapning. Videre er alliansens  
strategiske føringer gjennomgått med sikte på eventuelle justeringer og fornyelse.
osloregionen har i 2011 også videreført samarbeidet med Mälardalsrådet, som er samarbeids
alliansens søsterorganisasjon i stockholm/Mälarregionen.
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profilering 

Målet for samarbeidsalliansens arbeid innen profilering er 
først og fremst å gjøre Osloregionens fortrinn og mulig
heter som nærings og kunnskapsregion bedre kjent uten
for landets grenser. 

Felles plattform for omdømmesatsing  
i Osloregionen
Det er dokumentert at Oslo og Osloregionen er lite kjent i 
utlandet. Merkevare og omdømmebygging som en del av 
internasjonal profilering står derfor høyt på Osloregionens 
agenda. I 2010 igangsatte samarbeidsalliansen et forpro
sjekt om omdømmebygging av Osloregionen. Apeland 
Informasjon AS utarbeidet en rapport som skulle bidra til å 
avklare rammer, innhold og metodikk for en felles omdøm
mesatsing, og gi samarbeidsalliansen et faglig grunnlag for 
beslutninger om videre felles arbeid med profilering. 

Forprosjektrapporten forelå ved årsskiftet og ble sendt ut 
på høring til fylkeskommunene og regionrådene i Oslore
gionen våren 2011. Hovedsignalet som ble gitt gjennom 
innspillene var at medlemmene er positive til det igangsatte 
arbeidet for å etablere en felles regional omdømmesatsing 
og forprosjektets anbefaling av innretning og målgrup
per. Samtidig ble det pekt på problemstillinger hvor det er 
behov for videre prosess og utredning, særlig med sikte på 
å få fastlagt ambisjonsnivå og en modell for finansiering og 
styring av omdømmearbeidet. Konkret ble behovet for del
takelse og finansiering også fra andre enn Osloregionens 
egne medlemmer, herunder næringslivet, understreket. 

Basert på høringsinnspillene vedtok styret i oktober 2011 å 
igangsette arbeid med å konkretisere en felles plattform for 
en omdømmesatsing i Osloregionen gjennom en utred
nings og forankringsprosess. 

MIPIM
I oktober 2011 bestemte styret at samarbeidsalliansen 
skulle gå inn i det etablerte samarbeidet mellom nærings
livet og Oslo kommune om profilering av Osloregionen 
på eiendomsmessen MIPIM. Dette er en av verdens 
største  eiendomsmesser og møteplasser i profilerings
sammenheng, og arrangeres hvert år i mars i Cannes i 
 SørFrankrike. Med utgangspunkt i beslutningen har det 
høsten 2011 vært jobbet med å legge til rette for synlig
gjøring av Osloregionen på en felles stand når messen i 
2012 arrangeres i perioden 6.9. mars. Det ble besluttet at 
samarbeidsalliansen i utgangspunktet skal ha et 5årsper
spektiv på sitt engasjement i samarbeidet om profilering på 
MIPIM. 

Avisbilag om Osloregionen
Høsten 2011 ble arbeidet med et nytt avisbilag om Oslo
regionen startet opp i samarbeid med Tabloid AS. Bilaget 
blir det tredje i rekken, og fokus vil denne gang være på 
samarbeidet i regionen og på synliggjøring av mangfoldet i 
Osloregionen gjennom historier fra delregionene.  Avisbila
get vil som tidligere også innholde en samlet presentasjon 
av alle ordførerne i regionen, og skal etter planen distribu
eres i midten av mars 2012.
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Kompetanse og verdiskaping

Utgangspunktet for Osloregionens prosjekter og tiltak knyt
tet til kompetanse og verdiskapning er rollen som nasjonalt 
tyngdepunkt for kunnskapsbasert næringsvirksomhet. 

Klyngeutvikling – oppfølging  
av Hovedstadsprosjektet
Hovedstadsprosjektet ble etablert i 2004 med utgangspunkt 
i fem næringsklynger i regionen med stort internasjonalt 
potesial; maritim, energi og miljø, IKT, life science og kultur. 
Prosjektets mål var å videreutvikle og forsterke det eta
blerte klyngesamarbeidet for å øke regionens konkurranse
evne. Etter at Hovedstadsprosjektet formelt ble avsluttet i 
2009 er samarbeidet om klyngeutvikling ble videreført. 

Osloregionen har støttet klyngeutviklingsarbeidet finansielt 
siden oppstarten, og en viktig hensikt har vært å gi bedrif
ter og FoUinstitusjoner utenfor Oslo og Akershus mulighet 
til å delta i aktiviteter som gjennomføres i regi av de fem 
klyngenettverkene.

Satsingen på klyngeutvikling inngår i Regionalt Innova
sjons  program for Oslo og Akershus (RIP). Samarbeids
partene er Oslo kommune, Akershus fylkeskommune, 
Innovasjon Norge, Oslo Teknopol IKS, samarbeidsalliansen 
Osloregionen samt aktører fra næringsliv og FoUmiljøer 
innen de enkelte næringsklynger. Det ble i 2010 gjennom
ført en evaluering av klyngeutviklingsarbeidet av Oxford 
Research. Med utgangspunkt i evalueringen er det i 2011 
arbeidet med å endre organiseringen av klyngeutviklings
arbeidet, bl.a er sekretariatsfunksjonen lagt om fra 2012, 
slik at klyngenettverkene selv skal administrere dette.

Felles FoU- og næringsutfordringer  
i Osloregionen
Prosjektet ”Felles FoU og næringsutfordringer i Osloregio
nen” har hatt til hensikt å etablere et grunnlag for å hånd
tere næringspolitiske utfordringer på tvers av de adminis

trative og politiske grensene i Osloregionen. Prosjektet har 
utredet og analysere felles utfordringer gjennom arbeidet 
med NIBRrapporten ”Osloregionen  mangfold, innovasjon 
og utvikling” og en påfølgende forankringsprosess. Pro
sjektet ble avsluttet våren 2011. Man kom i denne omgang 
ikke med anbefalinger knyttet til konkrete felles aktiviteter 
og samordning. I konklusjonene ble det vist til at styrking av 
nettverk og arenabygging for innovasjon, samarbeid mel
lom næringsliv og forskning, regional omdømmebygging 
og utbygging av samferdselsinfrastruktur vil være viktige 
suksesskriterier for regionens videre utvikling. Som opp
følging av prosjektet ba styret om at det utarbeides et for
slag til felles innovasjonsstrategi for Osloregionen. Arbeidet 
med tilrettelegging av prosessen for dette er startet opp.

KOM-konferansen  
Konferansen KOM (Kunnskap og Møteplass) ble 19. okto
ber 2011 arrangert for fjerde gang, også denne gang som 
en del av Oslo Innovation Week. Temaet for konferansen 
var ”Osloregionen i verden – identitet og omdømmebyg
ging”. Professor Torgeir Reve, forsker Erling Dokk Holm 
og Osloregionens styreleder og byrådsleder i Oslo, Stian 
Berger Røsland var noen av dem som kom til Litteratur
huset for å diskutere hvordan vi kan styrke Osloregionens 
internasjonale omdømme. Konferansen var et samarbeid 
mellom  Osloregionen, NHO Oslo og Akershus, Oslo Tek
nopol.

Ambisjonen med KOMkonferansen har vært å etablere 
den som en møteplass for det offentlige, næringslivet og 
FoUmiljøene i Osloregionen, men til tross for et vellykket 
arrangement var deltakelsen ikke like god som man kunne 
håpet.
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areal og transportutvikling

”Samordnet areal og transportstrategi for Osloregionen” 
ble sluttbehandlet av samarbeidsalliansen i 2008. Strate
gien legger til grunn at areal og transportutfordringene bør 
løses gjennom en flerkjernet utvikling av Osloregionen med 
mest mulig fullverdige byer og tettsteder, og at et effektivt 
og miljøvennlig transportsystem, der skinnegående kollek
tivmidler står sentralt, skal knytte den flerkjernede regionen 
sammen. 

Osloregionens arbeid inn mot NTP 2014-2023
Osloregionens areal og transportstrategi var utgangspunkt 
for innspill til staten i arbeidet med Nasjonal transportplan 
20102019, og det vil den også være i den pågående rul
leringen av transportplanen (NTP 20142023).

Som et første ledd i arbeidet inn mot rulleringen av NTP ble 
det fra Osloregionens side i 2011 utarbeidet et posisjonsdo
kument som angir samarbeidsalliansens hovedprioriterin
ger. Disse er i hovedsak en videreføring av hva man spilte 
inn ved forrige rullering, men satsingen på utbygging av 
jernbaneinfrastrukturen og styrking av kollektivtransporten 
er denne gang vektlagt enda sterkere. Behovet for å hånd
tere gods og logistikkutfordringene i regionen er også tatt 
inn som et nytt tema.

Felles strategi for gods og logistikk  
i Osloregionen
Rådsmøtet vedtok høsten 2008 at areal og transportstra
tegien skulle følges opp gjennom å utarbeide en helhetlig 

strategi for godslogistikk i Osloregionen. Formålet er å 
legge til rette for at godstransporten i regionen kan skje 
slik at den stimulerer verdiskapning og samtidig skjer på 
en mest mulig bærekraftig og effektiv måte. Første del av 
arbeidet besto i at det ble utarbeidet et faktagrunnlag i form 
av en rapport fra TØI, som beskriver dagens situasjon og 
trender når det gjelder godstransport på vei, bane og sjø, 
samt terminaler i Osloregionen. 

Vinteren 2010 ble arbeidet med et forslag til regional gods 
og logistikkstrategi igangsatt. En gruppe med represen
tanter fra Oslo, Østfold og Akershus har ledet arbeidet, og 
Civitas og SITMA har medvirket som faglige konsulenter. 
Det er lagt stor vekt på forankring av strategiarbeidet, så 
vel hos samarbeidsalliansens egne medlemmer som hos 
de ulike markedsaktørene og statsetatene, og Statens 
vegvesen, Jernbaneverket og Kystdirektoratet har deltatt, i 
prosessen. Arbeidet har fått økonomisk støtte fra Fylkes
mannen i Oslo og Akershus og Fylkesmannen i Østfold.  

Forslag til gods og logistikkstrategi ble sendt ut på åpen 
høring høsten 2011. I tillegg til å peke på behovet for å 
styrke deler av transportinfrastrukturen, fokuserer hørings
forslaget på at det bør utvikles en navsatellitt modell, der 
terminaler nord, sør og vest for Oslo supplerer Alnabru
terminalen midt i byen. Høringsfrist er satt til 31.1.2012, og 
strategien skal etter planen sluttbehandles av Osloregio
nens styre våren 2012.  
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Samarbeidsalliansen Osloregionen ble etablert pr. 1.1.2005 
og etter mer enn 6 års virksomhet var tiden inne for å ten
ke gjennom innsatsområder og arbeidsoppgaver med sikte 
på å bekrefte og fornye strategiene som ligger til grunn for 
virksomheten. Som grunnlag for en fornyelse av strategi
ene drøftet Osloregionens styre i mars 2010 utfordringer 
og oppgaver for alliansen. Viktige konklusjoner var at 
samarbeidsalliansens tematiske innsatsområder i hovedsak 
bør videreføres. Det ble pekt spesielt på ATP, næringsutvik
ling og profilering, og at alliansens rolle i forhold til politiske 
initiativ og påvirkning overfor staten bør styrkes.

Osloregionen representerer et omfattende nettverk av 
samarbeidende kommuner og fylkeskommuner og strategi
prosesser er ganske krevende. Styret kom derfor fram til at 
strategiene bør være mest mulig robuste og legge til grunn 
et perspektiv ut over en treårsperiode, som til nå har vært 
praksis. 

Administrativ koordineringsgruppe har hatt ansvaret for 
arbeidet med nye strategiske føringer for Osloregionen, 
og et forslag ble sendt på høring til samarbeidsalliansens 
medlemmer høsten 2011. Sentrale punkter i høringsforsla
get er blant annet:
• Hovedmålet ligger fast: ”Å styrke Osloregionen som en 

konkurransedyktig og bærekraftig region i Europa”.

INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2011

• Osloregionen er en felles samarbeidsarena for kom
muner og fylkeskommuner og bør først og fremst være 
aktiv som møteplass og nettverk, arena for utvikling av 
felles  strategier og felles holdninger i forhold til Oslo
regionens overordnede mål, samt talerør for medlem
mene overfor nasjonale myndigheter. 

• Klimapolitikk foreslås tatt inn som nytt innsatsområde, 
mens sosial infrastruktur foreslås tatt ut.

• Det legges opp til at Osloregionen fortsatt skal jobbe 
for å utvikle partnerskap og samarbeid mellom storby
områdene i Norden, med spesielt fokus på Stockholms
regionen. 

Høringsfrist er satt til 31.1.2012, og nye strategiske føringer 
skal etter planen sluttbehandles av Osloregionens rådsmøte 
i juni 2012.  

Nye strategiske føringer for samarbeidsalliansen osloregionen
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samarbeid med 
stockholmMälarregionen

Osloregionens styre har siden 2009 gjennomført en 
prosess med sikte på å utvikle relasjonen mot Stockholm
Mälarregionen og styrke aksen OsloStockholm. Det er 
etablert et samarbeid med Mälardalsrådet, som langt på 
vei kan beskrives som Osloregionens svenske søster
organisasjon. Partene har sammen gjennomført utred
ningsarbeid med tanke på å få en bedre forståelse av 
hvordan relasjonene mellom de to hovedstadsregionene i 
dag er innen sentrale felt som næringsliv og verdiskapning, 
FoU og kommunikasjon, og samferdselsinfrastruktur.

Med utgangspunkt i utredningene ble det i april 2011 
 arrangert et felles møte for styrene i de to organisasjo
nene i Oslo Rådhus. Fra Sverige stilte en delegasjon på 9 
politikere under ledelse av Christer Wennerholm, nestleder 
i Mälardalsrådets styre. Innlederne på møtet var Gunnar 
Sibbmark, direktør i Europakorridoren, Bjørn Haugstad, 
forskningsdirektør i UiO, samt Rune Mørck Wergeland og 
Erik Linnarson fra NorskSvensk handelskammer. Aslak 
Bonde fungerte som moderator for politikernes samtaler. 
Forut for møtet ble det gjennomført en befaring av pågå
ende utviklings og utbyggingsprosjekter i området rundt 
den nye operaen i Bjørvika, og Oslos fjordbysatsing ble 
presentert.

I etterkant av det politiske møtet er det startet opp ytterli
gere prosesser med Mälardalsrådets sekretariat i forhold 
til videre utrednings og samarbeidsprosjekter mellom 
partene. 9
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MÅL OG STRATEGIER

Den strategiske samarbeidsalliansen osloregionen ble etablert 1. januar 2005, og besto i 2011 av 67 
kommuner og to fylkeskommuner i hovedstadsområdet (Buskerud fylkeskommune ble tatt opp som 
nytt medlem fra og med 1.1.2012).

• Gjennom å gå inn i alliansen har deltakerne markert 
tilhørighet til den arbeids, bolig og serviceregionen 
som hovedstadsområdet utgjør.

Samarbeidsalliansen har følgende  
satsingsområder:   
• Profilering, nasjonalt og internasjonalt 

• Kompetanse og verdiskaping

• Utbyggingsmønster, samferdsel og kommunikasjon 

• Sosial infrastruktur

Nye strategiske føringer for samarbeidsalliansen
Forslag til nye strategiske føringer er sendt på høring til 
samarbeidsalliansens medlemmer (se egen omtale).

Samarbeidet er et svar på en situasjon der Osloregionen 
opplever sterkt vekstpress i et nasjonalt perspektiv, og 
samtidig skjerpet konkurranse fra stadig sterkere euro
peiske storbyregioner. 

Osloregionens samarbeidsplattform angir  
følgende  rammer for virksomheten:  
• Strukturert og målrettet regionalt samarbeid skal gi 

grunnlag for samordnet opptreden i saker som er 
 viktige for regionen.

• Samarbeidet skal rettes inn mot områder der samord
ning av deltakernes innsats vil være viktig, enten fordi 
oppgavene ikke kan ivaretas alene, eller fordi det i dag 
ikke er arenaer som ivaretar oppgavene tilstrekkelig 
godt

• Samarbeidet er basert på frivillighet og et tillitsbasert 
interessefellesskap. 

10
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ORGANISASJON

Foto: arash Nejad, nyebilder Foto: arash Nejad, nyebilderFoto: arash Nejad, nyebilder

politiske organer 
 
Samarbeidsrådet
Samarbeidsrådet er Osloregionens høyeste organ, og ledes 
av styrets leder. Rådet fastlegger strategier for samarbeidet 
i Osloregionen, og fastsetter årlig medlemskontingent. Hvert 
medlem deltar i samarbeidsrådet med én stemme. Sam
arbeidsråd holdes ordinært én gang hvert kalenderår. 

Samarbeidsrådet 2011 ble arrangert 31. mai i Drammen 
Theater. Det ble på rådsmøtet vedtatt å godkjenne søknad 
om medlemskap fra Buskerud fylkeskommune fra og med 
1.1.2012. Det ble også vedtatt at medlemskontingenten for 
2012 videreføres på nivå fra 2011, dvs. kr. 1,50 pr. inn
bygger (kr. 3, for Oslo). 

Rådsmøtet ble kombinert med en konferansedel der en 
hovedattraksjon var den britiske fremtisforskeren og 
 urbanisten Charles Landry, som foredro om by og region
utvikling.

I tillegg ble Høgskolen i Buskerud, bedriften Oceansaver, og 
Drammens byjubileum presentert. Rådsmøtet ble avsluttet 
med middag i losjens festlokaler.

Styret
Styret er det utøvende organ for Osloregionen, og ivaretar 
Osloregionens interesser mellom møtene i samarbeidsrådet. 
Styret iverksetter samarbeidsrådets beslutninger og vedtar 
blant annet årlig handlingsprogram og budsjett for sam
arbeidsalliansens virksomhet. Oslo kommune, fylkeskom
munene og regionrådene har én representant hver i styret. 

Styret hadde 5 møter i 2011, og behandlet 50  
saker. Blant sakene var: 
• Regional planstrategi og regionalt planprogram for 

areal og transport i Oslo og Akershus – Høringsinnspill
• Studietur til Eindhoven 23.25. mars. Programutkast 
• Felles møte for styrene i Mälardalsrådet og 

 Osloregionen 6. april. Programutkast
• Felles strategi for næringsutvikling og FoU  

i Osloregionen. Sluttbehandling
• ”Den grenseløse regionen”. Sluttrapportering fra 

 pilotprosjektet
• Osloregionens arbeid inn mot NTP 20142023
• Osloregionens arbeid inn mot NTP 20142023. Forslag 

til posisjonsdokument
• Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen – 

forslag til høringsdokument
• Forprosjekt omdømmebygging – forslag om høring
• Forprosjekt omdømmebygging – resultat av høring og 

veien videre
• Rullering av strategiske føringer for samarbeidsallian

sen for 2012 og videre fremover. Prosessnotat
• Fornyelse av strategiske føringer for samarbeidsallian

sen  forslag til høringsdokument 
• Deltagelse på eiendomsmessen MIPIM 
• Program rådsmøtet 2011 
• Medlemskap i Osloregionen, søknad fra Buskerud 

fylkeskommune, innstilling til samarbeidsrådet
• Medlemskontingent 2012, innstilling til samarbeidsrådet
• Handlingsprogram og budsjett for 2012
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Osloregionens styre hadde følgende sammensetning fram til møte 4. oktober 2011:

Oslo kommune

Byrådsleder
Stian	Berger	Røsland
(leder)

Øvre Romerike Utvikling

Ordfører	
Harald	Espelund,	
Ullensaker	kommune	

Haldenregionen

Ordfører	Per-Kristian	Dahl,	
Halden	kommune

Samarbeidsrådet for nedre 
Romerike

Ordfører	Hans	Marius	Johnsen,	
Sørum	kommune

Regionrådet
for Hadeland

Ordfører	Anders	Larmerud,	
Lunner	kommune

Nedre Glomma regionråd

Ordfører	Jan	Olaf	Engsmyr,	
Sarpsborg	kommune,	
(nestleder)	

Follorådet
Ordfører	John	A.	Ødbehr,		
Vestby	kommune	

Rådet for Ringeriksregionen

Ordfører	Per	Berger,		
Hole	kommune

Akershus fylkeskommune

Fylkesordfører		
Nils	Aage	Jegstad		

Regionrådet
for Indre Østfold

Ordfører	Trygve	Westgård,	
Askim	kommune

Vestregionen

Ordfører	Tore	Opdal	Hansen,	
Drammen	kommune

Østfold fylkeskommune

Fylkesordfører	
Ole	Haabeth		
	

Regionrådet
for Mosseregionen

Ordfører	Paul-Erik	Krogsvold,	
Moss	kommune

Rådet
for Drammensregionen

Ordfører	Rune	Kjølstad,		
Røyken	kommune

Region Nordre Vestfold 

Ordfører	Olav	Bjørnli,		
Hof	kommune

Glåmdalsregionen

Ordfører	Knut	Hvithammer,	
Sør-Odal	kommune	

Midt-Buskerud

Ordfører	Kari	Kolbræk	Ask,	
Sigdal	kommune	

Nytt styre ble konstituert 6. desember 2011:
Oslo kommune: Byrådsleder Stian Berger Røsland, leder. 
Regionrådet for Hadeland: Ordfører Harald Tyrdal, Lunner 
kommune, nestleder. Akershus fylkeskommune: Fylkesord
fører Nils Aage Jegstad. Østfold fylkeskommune: Fylkes
varaordfører Per I. Bjerknes. Øvre Romerike Utvikling: 
Ordfører Harald Espelund, Ullensaker kommune. Samar
beidsrådet for nedre Romerike: Ordfører Are Tomasgard, 
Sørum kommune. Follorådet: Ordfører Johan Alnes, Ås 
kommune. Regionrådet for Indre Østfold: Ordfører Thor 
Hals, Askim Kommune. Regionrådet for Mosseregionen: 
Ordfører Tage Pettersen, Moss kommune. Haldenregionen: 
Ordfører Thor Edquist, Halden kommune. Nedre Glomma 
regionråd: Ordfører JonIvar Nygård, Fredrikstad kommu
ne. Rådet for Ringeriksregionen: Ordfører Per Berger, Hole 
kommune. Vestregionen: Ordfører Lene Conradi, Asker 
kommune. Rådet for Drammensregionen: Ordfører Karl 
E Haslestad, Sande kommune. Region Nordre Vestfold: 
Ordfører Alf Johan Svele, Holmestrand kommune. Glåm
dalsregionen: Ordfører Øystein Østgaard, Kongsvinger 
kommune. MidtBuskerud: Ordfører Terje Bråthen, Modum 
kommune.

Styrets studietur 23.-25. mars,  
til Amsterdam og Eindhoven: 
Styret gjennomførte en vellykket studietur til Amster
dam og Eindhoven 23.25. mars, der tema var regionalt 
arbeid med innovasjon og næringsutvikling. På studietu
ren fikk styret presentasjoner fra Amsterdam Innovation 
Motor. Videre besøkte styret bl.a. InnoEnergy som er 
et konsortium av bedrifter, forskningsinstitusjoner og 
universiteter som samarbeider om teknologisk utvikling, 
samt Eindhoven Brainport, som er en trippel helix sat
sing med fokus på strategisk tilrettelegging for innova
sjon, kommersialisering og konkurransekraft.
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administrative organer

Sekretariatet
har ansvar for å legge til rette for samarbeidsrådet og sty
ret i Osloregionen. Sekretariatet har det løpende plan og 
budsjettansvaret, ivaretar overordnet koordinering av Os
loregionens administrative arbeid og samordner alliansens 
utadrettede virksomhet. Sekretariatet har to faste stillinger 
og består av direktør Kari Garmann og fagsjef Theis Juell 
Theisen. I forbindelse med sykefravær har Theisen fungert 
som direktør i 2011, og det har vært hyret inn bistand til 
sekretariatet fra Jan Terjer Hansen.

Koordineringsgruppen 
skal bidra til utvikling av helhetlige strategier, informere 
om og forankre samarbeidsalliansens arbeid i medlems
organisasjonene, og målbære synspunkter og innspill fra 
medlemmene inn i samarbeidet. Gruppen har representan
ter fra Oslo kommune, de deltakende fylkeskommunene og 
regionrådene.

ORGANISASJON

Foto Ivan rios/Nyebilder

Faggruppene
skal bidra til strategiutvikling innen Osloregionens prioriter
te satsingsområder og er ansvarlig for utredningsoppdrag 
og lignende på oppdrag fra Osloregionens styre. Gruppene 
har medlemmer fra fylkeskommunene, Oslo kommune og 
regionrådene i Osloregionen. Pr. 1. januar 2012 er det to 
aktive faggrupper, for henholdsvis profilering og utbyg
gingsmønster, samferdsel og kommunikasjon (ATP). 

Foto: Tanya F. Heglund, oslo Teknopol Foto: Nils Maudal
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Prosjektorganisering 
Når samarbeidsalliansens oppgaver skal prosjektorganise
res, er faggruppene normalt ”basis” for sammensetning av 
prosjekt og arbeidsgrupper. Følgende tiltak i egen regi har 
vært organisert med egne prosjekt eller arbeidsgrupper i 
2011: 

• Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen
• Felles strategi for FoU og næringsutvikling i  

Osloregionen
• Samarbeid med Mälardalen/Stockholmsregionen
• Arbeidet med nytt avisbilag

Ledere av administrative grupper 2011:  
• Fagsjef Hallvard Lunde, Oslo kommune, Administrativ 

koordineringsgruppe.   

• Direktør Dankert Freilem, Rådet for Drammensregio
nen/ Fung. direktør Theis Juell Theisen, Osloregionens 
sekretariat, Faggruppe for profilering

• Konst. fylkesplansjef Elin Tangen Skeide, Østfold 
fylkeskommune, Faggruppe for utbyggingsmønster, 
samferdsel og kommunikasjon (første halvår) 

• Fylkesdirektør Elisabeth Dahle, Østfold fylkeskom
mune, Faggruppe for utbyggingsmønster, samferdsel 
og kommunikasjon (andre halvår) 

• Rådmann Tron Bamrud, Lørenskog kommune, 
 prosjektgruppe ”Felles FoU og næringsutfordringer  
for Osloregionen”.

Foto: Nils Maudal Foto: Nils Maudal
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 Regnskap Budsjett Avvik Note 
 2011 2011
    
Kontingenter 4 789 627 4 700 000 89 627 1
Ekstraordinær inntekt 200 000 150 000 50 000 2
Refusjon merverdiavgift 288 894 0 288 894 

Sum driftsinntekter 5 278 521 4 850 000 428 521  
    
Sekretariatet, lønnsutgifter 1 523 111 1 940 000 416 889 3
Andre driftsutgifter 732 410 910 000 177 590 4
Prosjekter/tiltak/utviklingsarbeid 2 025 258 2 550 000 524 742 5
Utgift merverdiavgift  288 894 0 288 894 

Sum driftsutgifter 4 569 673 5 400 000 830 327  
    
Mindreforbruk  708 848    
    
IB mindreforbruk 3 003 109   
Årets mindreforbruk 708 848   

Overført mindreforbruk  2012 3 711 957   6 

REGNSKAP 2011

regnskap for samarbeidsalliansen osloregionen 2011 
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Noter til regnskapet
I henhold til Osloregionens vedtekter er styret tillagt det løpende ansvar for og tilsyn med økonomiforvaltningen. Etter 
vedtak i styret ivaretas den løpende økonomi og budsjettstyringen av sekretariatet.

Regnskapet for Osloregionen føres som en integrert del av Oslo kommunes regnskap på eget kostnadssted, og omfattes 
av kommunens rutiner for regnskapsføring.
Det føres ikke egen balanse.

Oslo kommunerevisjon er regnskapets revisor.

1.  Osloregionens eget inntektsgrunnlag består av en medlemskontingent, som for 2011 utgjorde kr 1,50 pr. innbygger 
for kommuner og fylkeskommuner. Oslo kommune betaler kr 3, pr. innbygger, som kommune med fylkeskommunale 
oppgaver. Beregningsgrunnlaget er innbyggertallet pr. 1.1.2010. Budsjettallet er en avrunding.

2. Budsjettposten består av finansieringsbidrag fra fylkesmannen i Østfold, knyttet til prosjektet ”Felles strategi for gods 
og logistikk i Osloregionen”. Avviket på kr. 50.000, i regnskapet skyldes at bidraget som ble gitt var større enn opp
rinnelig omsøkt.  

3. Lønn til sekretariatsleder samt fagsjef følger Oslo kommunes lønnstabell. Mindreforbruket er i all hovedsak knyttet til 
sekretariatsleders sykefravær gjennom hele året.

4. Posten ”andre driftsutgifter” omfatter:
 a.  Betaling til Oslo kommune for kontorleie, kontorteknisk bistand, regnskapsføring mv. . . . . . . 300.000
 b. Sekretariatets løpende virksomhet, herunder innleid konsulentbistand i forbindelse
   med sekretariatsleders sykefravær,  samt felles tiltak for Osloregionens organisasjon . . . . . . 175.095
 c. Profilering og informasjon, herunder produksjon av informasjonsbrosjyre. . . . . . . . . . . . . . . . . 68.645
 d. Møteutgifter for samarbeidsrådet og styret. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188.670

Mindreforbruket på posten er primært knyttet til informasjons og profileringsarbeidet. Bl.a er utvikling av elektronisk 
presentasjon til bruk på MIPIM ikke ferdigstilt i 2011,og vil dermed kostnadsføres i 2012.

5. Posten omfatter følgende prosjekter:
 a. Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 874.509
 b. Internasjonal profilering, deltakelse MIPIM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000
 c. Internasjonal profilering, omdømmeprosjekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250
 d. Stimulering næringsklynger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
 e. Felles FoU og næringsutfordringer i Osloregionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.375
 f.  KOMkonferansen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000
 g. Samarbeid med Mälardalsrådet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.212
 h. Studietur Eindhoven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91.162
 i.  Rullering av samarbeidsalliansens strategier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.750

Mindreforbruket på posten skyldes primært at arbeidet med avisbilag for Osloregionen ble noe forsinket og dermed ikke 
kom til utbetaling i 2011, at arbeidet knyttet til NTP 20142023 har skjedd uten bruk av konsulentbistand, samt at videre 
arbeid mot en felles omdømmeplattform for Osloregionen ikke kom i gang høsten 2011. 

6. Utgående mindreforbruk på kr. 3 711 957, overføres til disposisjon for samarbeidsalliansen Osloregionen i 2012.  

Oslo, 20. februar 2012

Theis Juell Theisen
Fung. direktør

17



18



Fylkeskommuner 
(inkl. Oslo kommune)

Oslo kommune 
Akershus fylkeskommune
Østfold fylkeskommune

Kommuner Akershus 

Asker 
AurskogHøland 
Bærum 
Enebakk 
Eidsvoll
Frogn  
Fet 
Gjerdrum
Hurdal
Lørenskog  
Nannestad
Nes 
Nesodden 
Nittedal 
Oppegård 
Rælingen 
Skedsmo
Ski
Sørum 
Ullensaker 
Vestby 
Ås

Kommuner Buskerud 

Drammen  
Hole 
Hurum 
Krødsherad
Lier
Modum 
Nedre Eiker 
Ringerike 
Røyken 
Sigdal
Øvre Eiker

Kommuner Oppland 

Gran 
Jevnaker 
Lunner

Kommuner Vestfold 

Hof  
Holmestrand
Horten 
Sande 
Svelvik

Kommuner Østfold 

Aremark 
Askim 
Eidsberg  
Fredrikstad 
Halden  
Hobøl 
Hvaler
Marker 
Moss  
Rakkestad 
Rygge  
Rømskog 
Råde  
Sarpsborg 
Skiptvet 
Spydeberg 
Trøgstad 
Våler

Kommuner Hedmark 

Eidskog
Grue
Kongsvinger
NordOdal
SørOdal
Våler
Åsnes

Medlemmer i samarbeidsalliansen osloregionen 2011
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SEKRETARIATET FOR OSlOREGIONEN

Rådhuset 0037 Oslo
Telefon 23 46 11 22  Telefaks 23 46 17 43

www.osloregionen.no
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